

Drodzy Rodzice, Drogie Dzieci,

Przesyłamy korespondencję dotyczącą letniej półkolonii językowo-sportowo-muzycznej, mającej już 17-letnią tradycję, a w tym roku zatytułowanej „Indiańska Przygoda”. Tym razem zamierzamy sięgnąć do korzeni cywilizacji indiańskich na dwóch kontynentach, przedstawić Wam wiele ciekawostek związanych z tymi kulturami a poza tym po prostu ... pobawić się w Indian☺. Pomoże nam w tym znajomość i nauka jęz. angielskiego (m.in. z ciekawym gościem z odległego kraju), sport, taniec, muzyka, zajęcia plastyczne i inne oraz codzienne tzw. wydarzenie dnia, czyli cykl tematyczny, kulturowy, na którym zderzać i siłować się będą historia, geografia i kultura świata, wszystko w sposób zabawny i inspirujący do twórczego działania. ZAPRASZAMY!

W tym roku odbędzie się jedna edycja półkolonii w dniach 03.07-14.07.2023 natomiast w terminie 7-16.08.2023 na nadmorskiej Mierzei Wiślanej, w Stegnie, odbędzie się wyjazdowy obóz językowo-przygodowy dla młodzieży w wieku 11-15lat – prosimy polecajcie nas Waszym znajomym, mogą być z Krakowa a nawet Warszawy (przejazd przez Polskę wagonami sypialnymi:), mamy jeszcze kilka miejsc.

RAMOWY PLAN DNIA PÓŁKOLONII:

Zajęcia oficjalnie rozpoczynamy o godz. 8:30, (to dla śpiochów) ale już od 7:00 jesteśmy do dyspozycji dla dzieci dochodzących i dowożonych przez Państwa. Tak więc:

7:00 - 8:30	to czas dowozu dzieci oraz nordic-walkingu i gier, i zabaw indywidualnych dla tych, którzy są już na miejscu
8:30 - 9:00	spotkanie na powitanie, rozgrzewka sportowo-muzyczna
9:00 - 11:00	blok zajęć językowych i językowo-muzycznych z przerwami 10 min (np. j.ang/ przerwa/ j.ang. / przerwa/ jęz.ang. muzyczny, filmowy lub gry planszowe w jęz. ang)
11:00 - 12:30	zajęcia ruchowe, sportowe, taneczne, gry i zabawy;
12:00 - 12:30	zajęcia kulinarne – przygotowanie podwieczorku (dla chętnych)
12:30 - 13:15	obiad w dwóch turach (starsi/młodszy)
13:15 - 14:00	sjesta; zajęcia plastyczne, dziennikarskie, fotograficzne, przygotowanie do wydarzenia dnia, lekkie zajęcia sportowe/filmowe
14:00 - 14:15	podwieczorek i przygotowanie do wydarzenia dnia
14:15 - 15:15	wydarzenie dnia (zabawy kulturowe, sportowe, turnieje, mini-dyskoteki)
15:15 - 15:30	podsumowanie dnia, odprawa, pożegnanie, zapowiedź dnia następnego
15:30 - 16:30	odbiór dzieci; zabawy sportowe indywidualne i grupowe; (od godz. 16:00 na miejscu pozostanie 1 opiekun do momentu odjazdu ostatniego dziecka, jeśli będzie to później niż 16:30 prosimy o wcześniejsze zgłoszenie takiej potrzeby)

Z CZYM I W CZYM NA OBÓZ?

Prosimy o **zaopatrzenie dzieci w lekkie, drugie śniadanie i coś do picia**, choć na miejscu również zapewnimy napoje (woda mineralna do ponownego napełniania butelek/ bidonów, najlepiej podpisanych, bo taka sama marka wody czy bidon powtarzają się często; kubeczki w skrajnej potrzebie posiadamy, choć staramy się je „oszczędzać” ze względów ekologicznych i takiej postawy uczyć dzieci:). W imieniu swoim i właścicieli pensjonatu „Dębinówka”, którzy goszczą nas u siebie, przygotowują ciepły posiłek i również troszczą się o dobre samopoczucie dzieci, prosimy by to, co spakują Państwo w domu **na drugie śniadanie było tak**

skomponowane i pasowało do siebie w kategorii zdrowia w celu uniknięcia problemów żołądkowych, jak i było dobrze zapakowane a owoce umyte; przed każdym posiłkiem będziemy starannie myć ręce. **Na miejscu**, w barze „Dębinówki” **dzieci będą mogły kupić** sobie **coś drobnego**, np. paluszki, mini krakersy, pop-corn, napój czy lody, ale kontrolujcie ich symboliczne kieszonkowe tak, by nie zjadały się słodyczami czy pop-cornem często. Zdecydowanie lepiej zapewnić im 2 opcje drugiego, dobrze zbalansowanego śniadania (np. kanapkę i owoc); my staramy się dopilnować, by dzieci najpierw zjadły swoje zapasy, a dopiero potem, jeśli już, coś kupowały. **Prosimy** by dzieci **nie przynosiły ze sobą cennego sprzętu** (tel. komórkowy - najlepiej, żeby ich nie mieli), bo dzieci „uciekają” w świat elektroniki, jeśli już ktoś ma i musi mieć to **w godz. 12:15-12:30 będzie można sprawdzić korespondencję i potwierdzić Rodzicom, że wszystko ok**; znamy przypadki, że dzieci nie integrują się z innymi, bo komórka to priorytet, często niestety używana by pograć).

Jeśli **chodzi o przybory**, potrzebny będzie **dobrze wyposażony piórnik** (ołówki, gumka, kolorowe kredki ołówkowe, temperówka, nożyczki, klej, itp.); pozostałe materiały zostaną zapewnione na bieżąco.

W kwestii ubrania, prosimy o **zaopatrzenie** dzieci w **zapasowe ubranie wierzchnie na wypadek chłodu**, ewentualne ubrania przeciwdeszczowe mogą się przydać w deszczowe dni. Również **w dni deszczowe** nie zaszkodzi **wziąć** w osobnej reklamówce **kalosze** – po bardzo mokrej trawie, świeżo po deszczu, pozwolimy chodzić tylko tym „zaopatrzonym”. Nigdy nie wybieramy się na spacer poza ośrodek (mnóstwo czasu i tak będziemy spędzać na zewnątrz). Wyjątkiem jest **dzień wyjazdowy** – w tym roku hit – **dwudniowy wyjazd** do parku rozrywki Zatorland, **nocowanie w dobrze wyposażonych namiotach tipi** i innymi atrakcjami. W tych **dniach obowiązywać będzie regulamin wyjazdu**, tuż **przed wyjazdem podamy również szczegółowy plan wycieczki i powrotu**, który **będzie równocześnie zakończeniem imprezy**.

W **dni słoneczne** konieczne będzie **przykrycie głowy oraz smarowanie kremami z filtrem UV** i może ewentualnie coś odstrasżającego kleszcze. Szczególnie w dni koncentrujące się wokół sportu (a o takich dzieci będą wiedziały dzień wcześniej) warto by miały na sobie ubrania, których nie szkoda będzie zbrudzić. Prosimy również z dnia na dzień, w zależności od planów i warunków pogodowych, o drobne gadżety, elementy stroju, czasem odpowiedni kolor stroju, detale, które umilą dzieciom zabawę. Nie trzeba się tym bardzo przejmować, szczególnie jeśli nie przychodzi Państwu do głowy żaden pomysł, na miejscu dzieci będą miały możliwość przygotowania się do zabawy i wykonania elementów stroju własnoręcznie.

PODZIAŁ NA GRUPY JĘZYKOWE:

W **pierwszym dniu** **dzieci przejdą symboliczny, językowy test kwalifikacyjny** pozwalający na odpowiedni **podział na grupy** o różnym poziomie zaawansowania. Testu nie należy się bać ☺ i tak też, pozytywnie, nastawcie do niego dzieci. Każdego dnia dzieci odbędą 3 zajęcia językowe, prowadzone w sposób atrakcyjny (z dużą ilością ciekawostek oraz nauki języka przez gry i piosenki) niewiele przypominający szkołę, tak by były dla nich przyjemnością, ale i korzyścią na przyszłość. Po zajęciach, przed południem, zaczynają się różne aktywności, zależnie od zainteresowań dzieci – sport, taniec, zaj. plastyczne i inne; w tym czasie zazwyczaj w tle rozbrzmiewa muzyka, bo mamy na obozie talenty muzyczne i jest możliwość samemu lub pod okiem instruktora ćwiczyć grę na instrumencie, tworzyć zespoły i dobrze się bawić ☺.

INNE ATRAKCJE NA OBOZIE STACJONARNYM W DĘBINÓWCE:

Co roku **gościmy wolontariuszy** z ciekawych krajów, którzy pracują z dziećmi w ramach zajęć językowych, jak i spędzają z nimi czas wolny, wspólnie się bawiąc, uprawiając sport, rozmawiając, itp. W poprzednich latach gościliśmy studentów z Grecji, Iranu, Meksyku i Hong-Kongu, Indii, Turcji, Chin i paru innych. **W tym roku ponownie Anushuyaa Sivapragasam** (nie zdradzam pochodzenia dla tych, dla których może to być jeszcze niespodzianką), która jest naszym **filarem autentycznego, pięknego jęz. angielskiego** już od 3

lat; dzieci poznają kulturę odległych krajów jej bliskich; te spotkania są też okazją do treningu językowego, bo językiem komunikacji z gośćmi jest oczywiście język angielski; nie wykluczamy pojawienia się innych gości - niespodzianek.

Opcją są również spacer z kijkami nordic walking (mamy kilka kompletów, można przywozić swoje, szczególnie ci, którzy będą przyjeżdżać wcześniej), które uaktywniać będziemy raczej wcześniej rano, od 7:30, kiedy jest jeszcze chłodniej i przyjemnie. Na pewno nie zabraknie chętnych do gry w piłkę nożną, siatkową czy koszykówkę, spróbujemy gry w baseball i jego hiszpański odpowiednik „campę”. Na miejscu będzie również sprzęt do innych gier i zabaw sportowych, zachęcamy również do przynoszenia własnego sprzętu sportowego, można przyjeżdżać na rowerze, ale nie korzystać z niego podczas dnia.

Najstarsi obozowicze stworzą Klub Dziennikarski, w ramach którego będą dokumentować życie obozowe, by w końcu opublikować formę gazetki. Konieczni też będą obozowi Papparazi, by gazetkę udokumentować zdjęciami oraz by każdy uczestnik otrzymał dostęp do zestawu pamiątkowych zdjęć. Młodszy uczestniczyć będą w zajęciach plastycznych prowadzonych przez opiekunkę Karolinę i jej pomocnicę Bernadetekę oraz Ulę, oraz uczestniczyć w zabawach podwórkowych dawnych i współczesnych, polskich i z całego świata. Tak więc odkrywać i ćwiczyć będziemy wiele talentów, a każde dziecko będzie zachęcane do aktywnego spędzania czasu na powietrzu i z rówieśnikami.

GRA NA INSTRUMENTACH:

Dzieci utalentowane muzycznie, grające na instrumentach, mogą codziennie ćwiczyć swój warsztat; dowieziony instrument będzie pod opieką instruktora, więc nie grozi mu zniszczenie; dzieci same będą wybierać lokalizację ćwiczeń, najlepiej na świeżym powietrzu, będą słuchani i podziwiani przez rówieśników, mogą też ćwiczyć w zespołach pod okiem osoby „muzycznej”; ich talent na pewno zabłyśnie na obozowych imprezach typu „Mam talent” czy „Voice of Poland”.

INNE:

Półkolonię rozpoczyna dziecko zdrowe, co potwierdzimy mini wywiadem w dniu rozpoczęcia imprezy, zmierzmy też wtedy zwyczajowo temperaturę ciała. Prosimy o stałą obserwację, bieżący kontakt i szybkie reagowanie w przypadku stanów chorobowych.

Pozostaje nam życzyć dzieciom miłej atmosfery i wielu przygód jakie przeżywać będziemy wspólnie w najbliższym czasie. W razie dodatkowych pytań zapraszam do kontaktu mailowego lub telefonicznego. Do zobaczenia!

Marzena Wianecka-Kusy – prowadząca szkołę SPEAKER, nauczyciel anglista, kierownik obozu/półkolonii

Magdalena Gut – nauczyciel - anglista

Bartosz Kusy – nauczyciel - anglista

Anushuyaa Sivapragasam – gość specjalny, jęz. angielski

Karolina Wianecka-Blajer – animator zabaw, opiekun dzieci

Aleksandra Kantor – trener fitness; taniec typu zumba i in.

Jakub Sikora – instruktor sztuk walki, terapeuta SI; zajęcia ze sztuk walki z elementami integracji sensorycznej

Michał Kusy – treningi piłkarskie

Bernadetta Szylar i Urszula Capińska – wieloletnie ‘półkolonistki’, wspomagają Karolinę w opiece nad dziećmi młodszych i w zaj. plastycznych

Marcel Kusy – wydarzenia i oprawa muzyczna

INFORMACJA FINANSOWA:

Podajemy raz jeszcze nazwę i numer konta bankowego:

SPEAKER – Świat Języków Obcych mgr M. Wianecka-Kusy, 36-020 Tyczyn, ul. Tycznera 2A

mBank: 37 1140 2004 0000 3002 8202 3317;

na przelewie prosimy o imię i nazwisko dziecka i dopisek „lato 2023”.

Wpłaciliście już Państwo zaliczkę w wysokości 200 zł oraz **wypełniliście karty zgłoszenia (pilne – kto nie wysłał kopii karty czyni to błyskawicznie ze względu na przygotowanie dokumentacji, ubezpieczenia i in).**

Oryginał karty dostarczacie Państwo w pierwszym dniu imprezy; nie ma potrzeby drukowania regulaminu czy klauzuli RODO, zapoznanie się i akceptację potwierdzacie na karcie podpisem.

Pozostałą część opłaty można wpłacić w przeddzień lub w pierwszych dniach imprezy, przelewem lub w gotówce (chętnie przyjmiemy należność w tej ostatniej formie – rachunki podamy przed końcem imprezy).

Jeśli macie Państwo możliwość zwrotu finansów lub częściowej dopłaty z zakładowego funduszu na wypoczynek dzieci i młodzieży sprawdźcie dokładnie na jaką formę wypoczynku i bądźmy w kontakcie co do tego o jakiej treści i na którego z rodziców/opiekunów rachunek wypisać.

Do zobaczenia, ewentualnie usłyszenia wcześniej, jeśli jakieś pytania się Państwu pojawią, zachęcamy do kontaktu na podane poniżej numery telefonów:

Bartek – 530 877 859

Marzena – 693 542 900

Biuro – 17 230 22 295 (proszę dzwonić, jeśli nie odpowiadają powyższe komórki; wiadomość zostanie nam przekazana)

email: wypoczynek@speaker-tyczyn.pl

Pozdrawiamy i życzymy dobrych wakacji,

Marzena Wianecka-Kusy, Bartosz Kusy i Kadra SPEAKERa